Art. 1° Fica alterado o valor da subvenção social 
concedida à beneficiária Associação dos 
Reinadeiros de Bom Despacho pelo inciso VI do 
art. 1° da Lei Municipal n°2.618, de 21 de dezembro 
de 2017, passando de R$40.000,00 (quarenta mil 
reais) para R$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 
Art. 2° O repasse da subvenção social será efetuado 
mediante parcela única. 
Parágrafo único. A transferência do recurso 
mencionado no caput será efetuada mediante 
convênio, ajuste ou congênere, pelo qual fiquem 
claramente definidos os deveres e obrigações de cada

[...]

Contratação de empresa especializada para 
execução de reforma da Escola Municipal Coronel 
Praxedes, nos termos do projeto básico executivo, 
anexo 1 do edital. 

Adjudicação e homologação em 30 de maio de 2018. 
Vencedor: Marcos Augusto G. Castro-ME, 
contratação no valor total de R$ 162.067,74 (cento e 
sessenta e dois mil, sessenta e sete reais e setenta e 
quatro centavos). 

Convocação para prestação de garantia de 
execução: 

Processo ilcitatório ti0  20298.00004612018-85, 
Tomada de Preços n° 512018. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução de reforma da Escola Municipal Coronel

[...]

sobre a prestação de garantia de execução, convoca-
se a empresa vencedora do certame, Marcos Augusto 
G. Castro-MB, para prestar garantia de 5% (cinco por 
cento) do valor adjudicado, no prazo de 5 dias úteis, 
sob pena de decair o direito à contratação. 
O valor adjudicado foi 162.067,74 (cento e sessenta 
e dois mil, sessenta e sete reais e setenta e quatro 
centavos), sendo assim 5% corresponde a 
8.103,39 (oito mil, cento e três reais e trinta e nove 
centavos). 

Adjudicação e Homologação 

Processo 110: 20298.00004712018-20 	1 2 
Pregão eletrônico: 022/2018 	CMBDIMG 
Objeto : Contratação de empresa para p 	e 
serviços de transporte intermunicipal de pacientes, 
insumos, medicamentos e demais produtos e serviços

[...]

domicílio (TFD) por quilometragem, com condutor 
devidamente capacitado, em veículo regularizado e 
vistoriado, equipado com tacógrafo e rastreador. 

Empresa vencedora: 

Maciel Serviços e Manutenção Ltda, CNPJ 
18.817.517/0001-33, perfazendo um valor de R$ 
504.900,00 (quinhentos e quatro mil e novecentos 
reais) para o item 01 e R$ 322.500,00 (trezentos e 
vinte e dois mil e quinhentos reais) para o item 2. 
Valor total da contratação: R$ 827.400,00 ( 
oitocentos e vinte e sete mil e quatrocentos reais). 
Adjudicação em 0810612018, por Joyce Aparecida 
Inácio Rodrigues - Pregoeira; 
Homologação em 08/06/2018, por Neide Aparecida 
Braga Lopes - Sec. Mun. de Saúde; 
Informações pelo telefone (37) 3520-1615 ou e-mail 
compras.saudecpmbd.mg.gov.br

[...]

pelo Secretário Municipal de Obras Públicas, Sr. 

Juliano Milan Toscano Barreto. 

Ata de Registro de Preços n°80/2018, firmada entre 
este Município e a empresa Allpra Engenharia e 
Construções Ltda - EPP, CNPJ n°20.993.629/0001-
97, em 06 de junho de 2018, no valor total registrado 
de R$ 779.179,14 (setecentos e setenta e nove mil, 
cento e setenta e nove reais e quatorze centavos). 
Vigente de 06/06/2018 a 06/06/2019. 
Ata de Registro de Preços disponível em: 
www.bomdespacho.mg.gov.br/licitacao